2024年２月５日

各  位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長

社長執行役員  都村 智史

（コード番号  ９００８  東証プライム市場）

問合せ先  経 営 統 括 本 部  経 理 部

経理担当課長 宮邊 佳

（電話 ０４２－３３７－３１３５）

通期業績予想の修正および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2023年 11月６日に公表した通期連結業績予想を修正するとともに、2023年５月 12

日に公表した期末配当予想についても修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正について

 (1) 2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

393,000

百万円

36,000

百万円

35,200

百万円

25,200

円 銭

206.37

今回修正予想（B） 404,000 42,500 41,700 26,900 220.29

増減額（B-A） 11,000 6,500 6,500 1,700

増減率（％） 2.8 18.1 18.5 6.7

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）

347,133 21,479 21,772 13,114 107.40

(2)修正の理由

通期連結業績予想については、持分法適用関連会社であったサンウッドを公開買付けによ

り 2023年 12月 26日付で連結子会社化したことに加え、ホテル業における客室単価上昇によ

る売上高の増加や、輸送人員増加による鉄道事業およびバス事業の好調などにより、営業収

益、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は前回公表した業績予想を

上回る見込みとなりました。

２． 期末配当予想の修正について

(1)2024年３月期配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想

(2023 年 5 月 12 日公表)
22円 50銭 22円 50銭 45円 00銭

今 回 修 正 予 想  30円 00銭 52円 50銭

当 期 実 績 22円 50銭

前 期 実 績

(2023年 3月期)
20円 00銭 20円 00銭 40円 00銭

(2)修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営環境の変化に備えた経営基盤の強化に必要な内部留保を充

実させながら、業績等を勘案し、株主の皆様への利益還元をはかっていくことを基本方針と

しております。

2024年３月期の期末配当予想については、通期業績予想の上方修正等を踏まえ、前回予想

の１株当たり 22円 50銭から７円 50銭増配の１株当たり 30円に修正いたします。この結果、

2024年３月期の年間配当金は１株当たり 52円 50銭を予定しております。

以  上